Prologus secundus libri primi

ue propter generale modum quo oium bonorum au-
etor singulariter est ipse iesus in his que bona sunt:
in hoc libro singulariter ipsi iesu reddat gloria: mihi autem omnis imputetur defectus: qui ipsum ut et
cognoscere non valeo: & quanto imittere se vult: ex
mea malitia non recipio. Et illud quod imisit: & se
tire me fecit: sentire non potui: & quod potuisse sepe
quod exprimere non possum impediente deordi-
natione omisi ita quod apte cognosco quod cum defectibus
malis protuli quod iesus ipse sine defectu sugges-
tit: & ex malitia uasis multum infeci quod mens imi-
sit. Et ego miser instrumentum multum iocantes mul-
tam contumeliam feci spiritui iesu principali auctori.
unde sicut de aliis beneficiis suis magis timeo me
sibi facere contumeliam quam eius gloriam manifestare
presumam. Idcirco at me felicitatis historia in repu-
gnando beneficiis iesu & sanctorum adiutorio perso-
narum & aliorum spiritualia non tacuerim beneficia
mihi indubitate experta ut omnis presens & futu-
rus natus recognoscatur apte quod nunquam fui nisi ipugna-
tor gratie iesu christi. Et quod aliorum sanctitate post
suum meritum pius iesus uidens me ex malis meis
suam prouocare iustitiam: occasionem super me miseri-
cordiam suam effundendi prouidit: propter quod nunquam ali-
quam suam cognitionem & mutationem virtuosam ac
mirabilem in me facere uoluit nisi prius me faceret
subiici per meritum & sui spiritus sentimentum ali-
cui persone despecte. Et quidem iuste. nam illud modi
cum quod mihi uidetur maximum quo imixtus fui
uanitati scientie huius status: monuit me non illustrari
debere a iesu: cuius est cum simplicibus sermo: ni-
si prius sancta simplicitate christiane sapientie cum ue-
nientiis discipulis colubine simplicitatis spiritus ie-
su christi addiscerem. maxime cum in erroribus suis te-
poris ut ista patet stultum faceret iesus phariseorum pe-
nitentie hodie cathedre principatum. Protestor autem quod
multa que me fecit sentire uerissima fore spiritus
piissimi iesu christi maxime de excellentiis sue hu-
manitatis & sue misericordiae & de immensis do-
loribus tam sui sanctissimi cordis quam corporis quam etiam
de cognita modo intimatione sui ad nos: & nostri
ad ipsum: & de conexione operum nostrorum ad sue chari-
tatis festimabilis actum & hitum: & de multis simili-
bus non fui ausus scribere in illa altitudine in qua ipse
benedictus iesus me faciebat sentire: timens ne erro
niam caperetur ab ingenii grossatis nimia ibuntio
ne paganice uanitatis: quam fortissime claudit ostium in
tellectus ad sublimia nostre fidei sacramenta: & affectum
redit insipidum ad ipsa mada: & effectum facit qua-
si nullum ad debite imitanda in studiis circa talia
est uiris religiosis: quod sepe cum multogemitu expi-
muntur. Vbi ergo lector prospicerit pulchritudinem iesu
in docta manu depingi. non mihi irascatur malo pi-
etori sed ore candore lucis eterne iesu suam clarifica-
re & decorare sententiā: & mihi peccatori concedere
ueniam culpā ueraciter cōfitesti. Hunc at librū arba-
rem crucifixe uite iesu cēsui nominadū. quē in quinq̄
libris suis uoluminibus isto modo distixi. ut primus
aber radicē arboris cōtinuat: iōpiēs ab eterna ge-